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Vi er ked af at forstyrre dig, for vi ved, du har travlt med mange vigtige ting, herunder at redegøre for 

dine svar eller manglende svar på diverse samråd om ”barnebrude”. Der er imidlertid en lille praktisk 

detalje, som vi føler kræver din opmærksomhed, og det er ansøgninger om forlængelse af 

opholdstilladelse. 

 

Vi blev familiesammenført i 2012 og fik den første forlængelse i 2014. Vi sendte den næste ansøgning om 

forlængelse i april 2017, efter at have indbetalt gebyret på 2.400 kroner. Så langt så godt. Det kunne 

selvfølgelig have været rart, om Philip nu kunne have søgt permanent opholdstilladelse, lige som i alle 

andre europæiske lande, så det nu var sidste gang, vi skulle søge om noget. Men sådan har Folketinget 

vedtaget, at det ikke skal være, og det må vi jo så leve med. 

 

Vores problem er, at Philips seneste opholdskort udløb 1. juli 2017, og ifølge brevet fra 

Udlændingestyrelsen må vi forvente, at der går 7 måneder, før de har behandlet vores ansøgning. Hvis 

de skal bruge flere oplysninger, kan det endda tage endnu længere tid, skriver de. Philip kan derfor 

tidligst forvente at have et nyt gyldigt opholdskort i november 2017. 

 

Det er en smule upraktisk for os, da vi godt kan lide at rejse. F.eks. har vi planer om at deltage i en 

familiebegivenhed i Oslo i slutning af august. Et gyldigt dansk opholdskort fritager Philip fra visumkrav i 

resten af Schengen og herunder også i Norge. Men uden gyldigt opholdskort er Philip nødt til at rejse 2 

gange til København for at søge om visum på den kongelige norske ambassade, før han kan tage på 

familiebesøg i Oslo.  

 

Tidligere kunne Philip have fået en tilbagerejsetilladelse hos politiet, men som vi har forstået det, 

udstedes disse ikke længere med gyldighed i hele Schengen, fordi det egentlig er i strid med reglerne. Og 

derfor bliver Philip nu nødt til at ulejlige den kongelige norske ambassade i København, som i medfør af 

EØS-aftalen har pligt til at udstede et gratis visum til ham, når han ønsker at ledsage sin mand på en rejse 

til Oslo. 

 

Vi vil meget gerne støtte DSB, men vi synes, det er synd for de flinke nordmænd, at de skal bruge tid på 

den slags. Vi foreslår derfor, at du bruger sommerferien til at sende en ny pressemeddelelse til 

Udlændingestyrelsen med det indhold, at du som minister er inderligt mod meningsløse 

visumansøgninger, og at behandlingen af ansøgninger om forlængelse af opholdstilladelse derfor skal 

speedes betydeligt op. Hvis det lykkes, byder vi gerne på et stykke kage her i Randers. 

 

 

Med de venligste sommerhilsener, 

 

Mogens Edvart og Philip Obsunar, 

Grenåvej 4, 3. th 

8960 Randers SØ 
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